



# SonnenblumenHACK "Bolognese": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung in der Packung, 131g

Sonne statt Soja - vegane Bolognese für Pasta!



<b>Artikelnummer</b> 00049	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176980	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177154	<b>eco-ID</b> 261520	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

SunflowerFamily



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EcoVeg



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-060 | QAL

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft, Ukraine

## Zutaten

Sonnenblumenhack (58%): 100% Sonnenblumenprotein\*;  
Gewürzubereitung (42%): Gewürze mit SELLERIE, Tomaten\*, Maisstärke\*, Meersalz, Roh-Rohrzucker\*, Kräuter\*, Reismehl\*,  
Maisquellstärke\*, Hefeextrakt\*, Karamell\*, Karotten\*, Sonnenblumenprotein\*, Paprikaextrakt\*, Zitronenöl.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die SonnenblumenHACK Produkte sind eine absolute Weltneuheit - Fleischersatz aus Sonnenblumenkernen. Eine echte Alternative zu Soja. Alle unsere Produkte werden in Bio-Qualität in Europa fair hergestellt und angebaut. Sie sind vegan und kommen ganz ohne künstliche Zusatzstoffe aus und sind frei von Laktose, Gluten und Soja.

## Besonderheiten

Die vegane alternative zu Soja!

## Kurzbeschreibung

Für viele das Lieblingsessen aus Kindheitstagen... Ganz lecker zubereitet ohne Fleisch mit unserem SonnenblumenHACK, aus 100% Sonnenblumenkernen mit unserer gelungenen Gewürzmischung schmeckt die Pasta wie in Italien.

## Verarbeitungshinweis

Genuss in 10 Minuten ohne Einweichen, frische Zwiebeln in Würfel schneiden und in Öl anbraten dazu frische Tomaten in Stückchen hinzugeben 500ml Wasser, Gewürzmischung und Sonnenblumenhack zugeben. Rühren, aufkochen lassen - abschmecken fertig

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Rezept für 4 Personen



# SonnenblumenHACK "Bolognese": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung in der Packung, 131g

Sonne statt Soja - vegane Bolognese für Pasta!



<b>Artikelnummer</b> 00049	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176980	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177154	<b>eco-ID</b> 261520	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Health-Claims

PROTEINQUELLE

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Soja, Weichtier, Laktose

**enthalten:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# SonnenblumenHACK "Bolognese": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung in der Packung, 131g

*Sonne statt Soja - vegane Bolognese für Pasta!*



<b>Artikelnummer</b> 00049	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176980	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177154	<b>eco-ID</b> 261520	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrohrzucker
Salzart.....	Meersalz
Nitritpökelsalz.....	nein

Grund für Version..... Layout

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-060
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	EcoVeg

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	SonnenblumenHack mit Gewürzmischung
Inverkehrbringer.....	SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	19 g
Portionsgröße.....	19 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1272 kJ / 302 kcal
Fett.....	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,36 g
Kohlenhydrate.....	25,8 g
davon Zucker.....	12,1 g
Eiweiß.....	34,8 g
Salz.....	4,25 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 19 g = 19 g

Energie kJ.....	242 kJ
Energiegehalt in kcal.....	57,38 kcal
Fett.....	0,38 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,07 g
Kohlenhydrate.....	4,90 g
davon Zucker.....	2,30 g
Eiweiß.....	6,61 g
Salz.....	0,808 g



# SonnenblumenHACK "Bolognese": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung in der Packung, 131g

Sonne statt Soja - vegane Bolognese für Pasta!



<b>Artikelnummer</b> 00049	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176980	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177154	<b>eco-ID</b> 261520	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 19 g = 19 g

Energie kJ.....	2,89 %
Energiegehalt in kcal.....	2,87 %
Fett.....	0,54 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,35 %
Kohlenhydrate.....	1,81 %
davon Zucker.....	2,56 %
Eiweiß.....	13,22 %
Salz.....	13,47 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Packung
Verpackungsmaterial.....	Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... vollwürzig

 SonnenblumenHACK "Pilzpfanne": SonnenblumenHACK mit Gewürzmischung, 131g 00048	 SonnenblumenHACK Pur, 76g 00050	 SonnenblumenHACK "Chili sin Carne": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung, 131g 00047
--	---	---